
Uchwała Nr LV/438/2022 

Rady Gminy Grunwald 

z siedzibą w Gierzwałdzie 

z dnia  29   listopada 2022 roku 

 

w sprawie:  zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą 
w Gierzwałdzie        
 

     Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15,  art. 40 ust. 2 pkt 2  ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 11 ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1634, 

1725, 1747, 1768, i 1964)  oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 2268, 2270, z 2022r., poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812 i 

1967),  Rada Gminy Grunwald uchwala, co następuje:  

      § 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą w 

Gierzwałdzie stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVIII/134/2019 Rady Gminy Grunwald z 

siedzibą w Gierzwałdzie z dnia 27 listopada 2019 roku w sprawie ustalenia Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie ( Dziennik Urzędowy 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego z 2019r., poz. 6120 ze zm. ) wprowadza się 

następujące zmiany: 

w § 7 dodaje się pkt 17 i 18, które otrzymują następujące brzmienie: 

 

 „17)  ustalania prawa i wypłacania dodatków węglowych na podstawie ustawy 

           z dnia 5  sierpnia 2022r. o dodatku węglowym (Dz. U. z  2022r., poz. 1692 z późn. zm. ); 

 

 „18)  ustalania prawa i wypłacanie dodatków dla gospodarstw domowych na podstawie 

           ustawy z dnia 19  września  2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 

           źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw  (Dz. U. z 2022r., poz. 1967 z późn. 

           zm.). 

                

     §  2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

      §  3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od  dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.. 

 

                                                                                              Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                        Ewa Bawolska 



Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,  art. 40 ust. 2 pkt 2  ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r.,  poz. 559 ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia       

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634 ze zm.)  oraz art. 110 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej( Dz. U. z 2021r., poz. 2268),  w 

związku z przekazaniem nowych zadań do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald,               

tj. ustalanie prawa i wypłacania dodatków węglowych na podstawie ustawy o dodatku 

węglowym oraz ustalanie prawa i wypłacanie dodatków dla gospodarstw domowych na 

podstawie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w 

związku z sytuacją na rynku paliw  , w statucie GOPS Grunwald stanowiącym załącznik do 

uchwały Rady Gminy Grunwald Nr XVIII/ 134/2019 z dnia   27 listopada 2019r.,  w § 7 dodaje 

się pkt 17 i 18, które otrzymują następujące brzmienie  

 

 „17)  )  ustalania prawa i wypłacania dodatków węglowych na podstawie ustawy 

              z dnia 5  sierpnia 2022r. o dodatku węglowym (Dz. U. z  2022r., poz. 1692, 1967, ); 

 

 „18)  ustalania prawa i wypłacanie dodatków dla gospodarstw domowych na podstawie 

           ustawy z dnia 19  września  2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 

           źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw  (Dz. U. z 2022r., poz. 1967, ). 

                

 

W związku z powyższym przyjęcie zmian w Statucie GOPS Grunwald jest w pełni zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Agnieszka Skorupska 


